
Prosenická Lhota
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.689635N, 14.482697E

Nadmořská výška: 423 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 1 403 ha

Počet obyvatel: 538 PSČ: 264 01

Adresa URL: www.prosenickalhota.cz

O obci
Obec Prosenická Lhota se nachází v malebné středočeské pahorkatině, 10 km na východ od města
Sedlčany, na hranicích okresů Příbram a Benešov.

Historie obce
Prosenická Lhota patří k mladším obcím v okrese Příbram. Poprvé se o ní dočítáme v dokumentu
pocházejícím z roku 1364. Prosenická (Prosenská) Lhota patřívala prosenickým vladykům a sdílela
osud nedalekých Prosenic, s nimiž připadla v 16. století k Osečanům.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází místní Restaurace se společenským sálem.

Okolí a příroda
Ves se může pochlubit nádhernou krajinou plnou lesů a rybníků, která je nedotčena průmyslovými zónami
či jinými hrubými zásahy člověka. Výhodou je blízká dostupnost k řece Vltavě a jiným kulturním i
historickým zajímavostem.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost. Obec je součástí Sdružení obcí
Sedlčanska.

Sportovní možnosti
Obcí prochází žlutá turistická stezka. Také cyklotrasa 8132 a 8136.

Památky a zajímavosti
Za jedinou významnější architektonickou památku můžeme považovat místní kapličku pocházející z
roku 1892. V místní části Suchdol se však nachází zámeček. Bohužel je v současnosti nepřístupný
veřejnosti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9973/prosenicka-lhota/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 01:03:06



Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje ze Sedlčan. Vlaková zastávka je nejblíže
v Štětkovicích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9973/prosenicka-lhota/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 01:03:06


